
3648 F. t. 1. vedr. årsregnskabsloven 

Til lovforslag nr. L 100. Skriftlig fremsættelse (12. marts 2008) 

Økonomi- og Erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af årsregnskabslo- 
ven (Forhøjelse af beløbsgrænserfor regnskabs- 
klasser og ændring af revisors pligter i forbin- 
delse med ledelsesberetningen m.v.) 

(Lovforslag nr. L 100). 

Lovforslaget har til formål at lette virksomhe- 
dernes byrder ved regnskabsaflæggelsen samt at 
gennemføre Europa-Parlamentets og Rådets di- 
rektiv 2006/46/EF, for så vidt angår ændringer i 
4. og 7. selskabsdirektiv om års- og koncern- 
regnskaber. En del af forslagene stammer fra den 
såkaldte byrdekomité, som i 2007 fremlagde en 
række forslag til forenklinger på det regnskabs- 
mæssige område. På samfundsniveau vurderes 
lovforslaget om ændring af årsregnskabsloven at 
medføre administrative lettelser for virksomhe- 
derne på ca. 22 mio. kr. årligt. 

De væsentligste forenklingsforslag drejer sig 
bl.a. om en forhøjelse af regnskabsklassernes 
størrelsesgrænser for henholdsvis små, mellem- 
store og store virksomheder. Dermed vil flere 
små og mellemstore virksomheder blive omfat- 
tet af færre regnskabskrav. Virksomhederne er i 
henhold til årsregnskabsloven inddelt i regn- 
skabsklasser, som er fastlagt ud fra specifikke 
krav til størrelsesgrænser og virksomhedsform. 

Forenklingsforslagene omfatter ligeledes for- 
slag om at ophæve pligten til at lade ledelsesbe- 
retningen revidere. Herefter erstattes den af et 
krav om, at revisor skal afgive en udtalelse om, 
hvorvidt oplysningerne i ledelsesberetningen er 
i overensstemmelse med årsregnskabet og et evt. 
koncernregnskab. 

Herudover foreslås det at ophæve enkelte op- 
lysningskrav samt at gøre det frivilligt for børs- 
noterede virksomheder, der aflægger koncern- 
regnskab, at aflægge modervirksomhedens års- 
regnskab efter de internationale regnskabsstan- 
darder, IFRS. 

Udover disse forenklingstiltag gennemfører 
lovforslaget også ændringer til 4. og 7. selskabs- 
direktiv. Fremover skal børsnoterede virksom- 
heder og statslige aktieselskaber bl.a. oplyse, om 
de følger en kodeks for virksomhedsledelse. 
Herudover skal de bl.a. beskrive hovedelemen- 
terne i virksomhedens interne kontrol- og risiko- 
styringssystemer. 

Derudover indføres enkelte nye oplysnings- 
krav som følge af direktivændringerne. 

Lovforslaget har forud for fremsættelsen væ- 
ret sendt i høring. Høringen har vist en generel 
tilslutning til lovforslaget. 

Det foreslås, at lov om ændring af årsregn- 
skabsloven træder i kraft den 1. september 2008. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og be- 
mærkningerne til dette, skal jeg anbefale forsla- 
get til Folketingets velvillige behandling. 


